S""V Dn...i “h" J_J. Hagn '1&3

AT

il qnnli‘ ?U‘IB

LISTRU-IIG LJ RATIVO
(Ignazia Mu riu ﬂ‘ zzasaliva)

et fomo

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE V
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al OGGETTO: Impegni di spesa per
Registro generale pagamenti esigibili nel 2016 a
in data 30|, 2016 fronte di contratti per Ila
n° 26 fornitura di vettori energetici.

N. 512 SETTORE V
Data 14/12/2016

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

Eap.-art.| l -';Cud i:ilanciazu15 ' DISPON IN COMP. 2016 (DA IMPEGNARE)  impegno

] ST AN =T ) [T ] - ¢
o 0105103020500 cramon pup 405 T
ﬁ?z' 01071 Tl:Tai'ng_ usiﬁ’; : cwo0 (LY 1? ‘? 2
578 onimossos casma (i GCH b
DA o4 -5362-05-004- —e-+:000;00—
151l 0402100205000 oo | 430
} . .
o 09021.030205.008. cxom [ il [ WL e
B e e - eafestil (up (A
l 104.01-1.03.01.02.002) 3 { 10
| 1493 b?"d?z'i_(ﬁﬁﬁﬁﬁtﬁ' _ casoooo LU [ 2 } 2
1512)‘3 e BRI L ¥ €8.300,00 »
l I '12011030102002 !Lu 2 Azgo fL
HATER S N G Bt i c1000000 (/UL | 282/t
IL RAGIONIERE
d‘ (

L’anno duemilasedici, il giorno 14 (Quattordici) del mese di
dicembre, nell’ufficio del settore V, il Dirigente Ing. Michele
Scarpulla, su proposta del Funzionario C.S. 1ing. Carmelo Licitra
ha adottato la seguente determinazione:




PREMESSO che il servizio "Energia" si occupa della gestione dei
contratti di fornitura per 1'approvvigionamento dei vettori energetici in
uso presso l'Amministrazione;

Considerato che la fornitura di energia elettrica riguardante 1l'intero
fabbisogno dell'Ente per i vari usi dell'energia elettrica negli oltre
550 punti di consegna (PdC), in atto svolta mediante adesione alla
pertinente convenzione CONSIP (EE13) da ENEL ENERGIA spa, €& coperta da
impegni di spesa, assunti con precedente atto Dirigenziale n. 1341/16,
che sono esigibili fino alla data della scadenza contrattuale
(31.10.2017) ;

Considerato che la fornitura di gas naturale riguardante 1l'intero
fabbisogno dell'Ente per i vari usi nei 45 punti di riconsegna (PdR), in
atto svolta mediante adesione alla pertinente convenzione CONSIP (GAS8)
da ESTRA ENERGIE srl, & coperta da impegni di spesa, previsti ed assunti
con atto Dirigenziale n. 1709/16, che sono esigibili fino alla data della
scadenza contrattuale (30.11.2017);

RILEVATO <che i ©pagamenti delle suddette forniture avviene con
fatturazione per centri di costo, ricalcando 1la struttura del PEG
attualmente in vigore, a valere su impegni di spesa assunti in misura
congruente alla spesa storica registrata nei precedenti esercizi
finanziari;

DATO ATTO che si ipotizzano squilibri nell’ammontare delle liquidazioni e
degli impegni assunti, per centri di costo, per cui & opportuno impegnare
le somme ancora disponibili in competenza 2016 in tutti i capitoli
relativi all’esercizio finanziario 2016;

DATO ATTO che gli impegni vengono assunti per esigibilita 2016 sui
suddetti, capitoli di spesa a fronte delle prestazioni effettuate dai
venditori di vettori energetici in contratto e precedenti;

VISTA 1'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo
Settore Ragioneria;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra
tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art.53 del vigente
Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al guale si
rinvia;

VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla
forma, pubblicita ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

CONSIDERATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54/16 di
approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2016 — 2018 e
del bilancio di previsione 2016 - 2018;



CONSIDERATA 1la deliberazione della Giunta Municipale n. 433/16 di
approvazione del Piano Esecutivo di gestione 2016 - 2018;

DATO ATTO che il provvedimento & coerente con la programmazione contenuta
nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati

DETERMINA

1. Impegnare la spesa di complessive € 3%\'{28&] ai rispettivi
capitoli di bilancio anno 2016 come da seguente prospetto, da erogare a
fronte delle prestazioni effettuate dai venditori di vettori energetici

in contratto e precedenti:

[Cap.-art E Er" _*Cod bilancio ZOISm DISPON IN COMP. 2016 (DA IMPEGNARE) Impegnn
| 1272 0106-1.03.02.05.004 ~ €1.270,00 //

| 1302 01.07-1.03.02.05.004, €20,00
Lwaiiﬁu 11-1.03.02.05.004, € 22.500,00 {2 3/,
B,A*usu[&?‘oq 02-1.03.02.05. umﬂ} €3.150,00 C{ 30
E 11704, 09.02-1.03.02.05.004] € 130,00
1963 1[%10 05-1.03.02.05. nmﬁﬂ €31365 5
| 1493 04.01-1.03.01.02.002) € 4.900,00 {
Ehswﬂw €8.300,00 (V b
| 1832] | |12.01-1.03.01.02.002 €10.000,00 ,f 2 X2 / i
2 Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei

pagamenti, con esigibilita 2016, & compatibile con i relativi

stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, D. Lgs. 267/00;

Ragusa 1i 14/12/16 IL DIRIGENTE

@M (Ing. Mi;{:zgi"/aca:%%dL

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Segretario Generale, ai sequenti uffici:
RAGIONERIA

IL DIRIGENTE

(ING. HICHE 'SCARP LAL

i




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi degli artt. 147 — bis e 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, e per quanto
previsto dall’art. 17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita

contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa 3?// (// Zefd

IL DIRIGENTE DEL I1Z10 FINANZIARIO

11 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giomni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 09 SEN. ZUV/

I1 sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioe dal @ 2 BER. 201/ al 09 GEN. 2017
1 0 GEN. 2017

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




